



Tlf: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**SALLING PLANTESKOLE A/S**

**ÅRSRAPPORT**

**2013**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. maj 2014**

---

**Niels Konge Nielsen**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 14. februar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraxis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Salling Planteskole A/S Lavrsens Allé 5, Jebjerg 7870 Roslev
	CVR-nr.: 35 04 23 69 Stiftet: 14. februar 2013 Hjemsted: Jebjerg Regnskabsår: 14. februar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Alex Jørgensen, Formand Niels Anders Konge Nielsen Jørgen Schou
<b>Direktion</b>	Jørgen Schou
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank, Finanscenter Østjylland Åboulevarden 69 8000 Århus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og afsætning af planter.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet råder over betydelige beholdninger af planter på roden (biologiske aktiver) bogført til 12.515 tkr.

I årets løb er tilgået værdi ved nyplantning samt værdiregulering, ligesom der er fragået værdi ved høst. Det er ikke muligt at opgøre nettoværdien heraf entydigt, hvorfor årets værdiregulering er det bedste skøn.

Der er altid en risiko forbundet med biologiske aktiver. Risikoen relaterer sig til at kunne gennemføre salget på de mest optimale tidspunkter i forhold til planternes vækst samt risikoen for at beholdninger undergår værdiforringelse inden høst ved frost, tørke eller haglskader.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet den 14. februar 2013. I forbindelse hermed købte selskabet aktiviteten, driftsmidler, lager og bygninger fra det tidligere Salling Planteskole A/S under konkurs.

Selskabet har i forbindelse med aflæggelse af årsregnskabet valgt at værdiansætte varelageret til dagsværdi med fradrag af produktions- og salgsomkostninger efter årsregnskabslovens § 38.

Som følge heraf er årets resultat før skat påvirket af en positiv lagerregulering på 11.123 tkr.

Hvis der bortses fra lagerreguleringen har resultat før skat udgjort 960 tkr. for perioden 14/2 til 31/12 2013.

Et resultat som anses for at være tilfredsstillende set i lyset af, at der er tale om et etableringsår. Fokus har været på stabilisering af virksomhedens drift samt akkvisition.

I 2014 øges fokus på optimering af virksomhedens drift med en styrket indsats på akkvisition og produktion. Resultatet på den primære drift forventes i 2014 af være højere end for 2013.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 14. FEBRUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>20.139.973</b>
Personaleomkostninger.....	1	-7.489.171
Af- og nedskrivninger.....		-155.250
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>12.495.552</b>
Andre finansielle indtægter.....		19.147
Andre finansielle omkostninger.....		-432.158
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>12.082.541</b>
Skat af årets resultat.....	2	-2.683.800
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>9.398.741</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		500.000
Overført resultat.....		8.898.741
<b>I ALT</b> .....		<b>9.398.741</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		113.750
Goodwill.....		76.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>		<b>189.750</b>
Grunde og bygninger.....		2.779.930
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		656.250
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>		<b>3.436.180</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.625.930</b>
Emballage og omkostningsvarer.....		807.353
Varebeholdninger, planter.....		12.515.980
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>13.323.333</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.240.770
Andre tilgodehavender.....		24.210
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.264.980</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>1.424.339</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>18.012.652</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>21.638.582</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.
Selskabskapital.....		500.000
Overført overskud.....		8.898.741
Forslag til udbytte.....		500.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>9.898.741</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.470.100
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.470.100</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.166.415
Banklån.....		1.098.581
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>4.264.996</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	595.000
Gæld til pengeinstitutter.....		162
Modtagne forudbetalinger vedr. factoring.....		2.286.008
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		663.381
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		17.693
Selskabsskat.....		213.700
Anden gæld.....		1.228.801
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.004.745</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.269.741</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>21.638.582</b>
Eventualposter mv.	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Ejerforhold	7	

## NOTER

	2013 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>1</b>
Løn og gager.....	7.011.942	
Pensioner.....	226.115	
Omkostninger til social sikring.....	88.509	
Andre personaleomkostninger.....	162.605	
	<b>7.489.171</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	213.700	
Regulering af udskudt skat.....	2.470.100	
	<b>2.683.800</b>	

## Egenkapital

3

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 14. februar 2013.....	500.000	0	0	500.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		8.898.741	500.000	9.398.741
<b>Egenkapital 31. december 2013.....</b>	<b>500.000</b>	<b>8.898.741</b>	<b>500.000</b>	<b>9.898.741</b>

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

## Langfristede gældsforpligtelser

4

	14/2 2013 gæld i alt	31/12 2013 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	0	3.334.415	168.000	2.450.000
Banklån.....	0	1.525.581	427.000	0
	<b>0</b>	<b>4.859.996</b>	<b>595.000</b>	<b>2.450.000</b>

## Eventualposter mv.

5

Selskabet har indgået en lejeaftale vedrørende jord, med en månedlig leje på 92 tkr. Aftalen har en restløbetid på 74 måneder. Ved aftalens udløb kan jorden købes til markedspris, eller lejeaftalen fornyes. I perioden indtil udløb har selskabet endvidere forkøbsret på markedsvilkår, såfremt bortforpagter ønsker at sælge til anden side.

*Hæftelse i sambeskatningen*

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 3.334 tkr. er det givet pant i bygninger og ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør 2.780 tkr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut 1.526 tkr. er der givet virksomhedspant, stort 2.000 tkr. med pant i selskabets varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2013 udgør 13.323 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med Midtfactoring A/S er stillet sikkerhed i sikringskonto med et indestående pr. 31/12 2013 på 834 tkr. samt i fakturabelånte debitorer, som pr. 31/12 2013 udgør 2.286 tkr.

**Ejerforhold****7**

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af selskabskapitalen:

NKN Holding ApS  
Sjællandsgade 62H  
8000 Århus C